Учреждение здравоохранения
«Брестский областной диспансер
спортивной медицины»

ПРИКАЗ

14.11.2024 № 129.1

г. Брест

Об организации работы

по противодействию коррупции

В целях обеспечения дальнейшего совершенствования работы по

соблюдению антикоррупционного законодательства, профилактике и

пресечению коррупционных правонарушений, устранению причин и

условий, способствующих их совершению, и во исполнение Закона

Республики Беларусь от 15.07.2015 N 305-З "О борьбе с коррупцией",

Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря

2011 г. № 1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии по

противодействию коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в

учреждении здравоохранения «Брестский областной диспансер

спортивной медицины» (далее – Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:  заместитель главного врача

(Минюк Е.В.), в случае отсутствия – лицо,

исполняющее обязанности;

Секретарь комиссии:       старший инспектор по кадрам (Медведева

Е.В.), в случае отсутствия – лицо,

исполняющее обязанности;

Члены комиссии: врач спортивной медицины (заведующий)

отделением восстановительного лечения

                                               (Слобода Д.А.), заместитель председателя;

 врач спортивной медицины отделения

спортивной медицины

                                               (Стефанович О.Г.);

  врач лабораторной диагностики,

председатель профкома

                                               (Курилюк И.В.);

  медицинская сестра (старшая) отделения

восстановительного лечения

                                                (Пастушенко Ю.А.).

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию

коррупции в учреждении здравоохранения «Брестский областной

диспансер спортивной медицины» (далее – Положение о комиссии).

3. Комиссии:

в своей деятельности руководствоваться Законом Республики

Беларусь от 15.07.2015 N 305-З "О борьбе с коррупцией",   иными

актами законодательства по борьбе с коррупцией, а также

утверждённым Положением о комиссии;

разрабатывать и представлять на утверждение главному врачу

План работы комиссии  по противодействию коррупции в учреждении

ежегодно;

осуществлять систематический контроль за выполнением

законодательства о борьбе с коррупцией, профилактике и пресечению

коррупционных правонарушений, устранению причин и условий,

способствующих их совершенствованию;

осуществлять контроль соблюдения законодательства в сфере

государственных закупок;

оценивать коррупционные риски;

выносить вопросы антикоррупционного законодательства и

профилактики коррупционный правонарушений на рабочие совещания;

осуществлять иные функции, предусмотренные Положением о

комиссии.

4. Установить персональную ответственность заместителя

главного врача, руководителей структурных подразделений за

проведение профилактической работы по недопущению фактов

нарушения антикоррупционного законодательства среди подчинённых

сотрудников.

5. Заместителю главного врача, руководителям структурных

подразделений в целях предупреждения коррупционных действий

поручить:

проводить разъяснительную и профилактическую работу с

работниками по недопущению фактов нарушения

антикоррупционного законодательства;

обеспечить контроль за организацией и осуществлением

деятельности по оказанию медицинских услуг подчиненными

работниками.

6. Комиссии по закупкам осуществлять строгое исполнение

законодательства при осуществлении процедур государственных

закупок товаров, работ и услуг.

7. Старшему инспектору по кадрам (Медведева Е.В.)

обеспечить рассмотрение вопросов  по исполнению Директивы

Президента Республики Беларусь от 27.12.2006 г. №2, обращений и

обоснованных жалоб населения на рабочих совещаниях.

8. Ответственным лицам обеспечить соблюдение порядка

осуществления административных процедур по обращениям

граждан. Рассматривать в установленные сроки обращения граждан,

исключить из практики факты истребования иных, чем

установленные в законодательстве, документов.

9. Заместителю главного врача, главному бухгалтеру,

руководителям отделений спортивной медицины и

восстановительного лечения осуществлять надлежащий контроль за

порядком выдачи справок и документов в соответствии с

действующими нормативно-правовыми актами.

10. Считать утратившими силу:

приказ главного врача от 08.04.2024 № 54 «Об организации

работы по противодействию коррупции».

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя главного врача (Минюк Е.В.), в случае отсутствия –

лицо, исполняющее обязанности.

Главный врач С.В.Евдолюк

СОГЛАСОВАНО: юрисконсульт  Е.В.Медведева

С приказом ознакомлены:  Е.В.Минюк

 А.А.Романовская

 Е.В.Медведева

 Д.А.Слобода

 И.В.Курилюк

 Ю.А.Пастушенко

 И.Г.Великина

 И.М.Михно

Члены комиссии по закупкам  М.П.Солодовникова

 Б.В.Симончик

 Е.А.Евкович

 Л.В.Войтюк